[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2022 года

             № 309
станица  Ленинградская

О  введении режима функционирования «Повышенная готовность»

на территории Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года             № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ         «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, принятого решением Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 апреля 2017 года № 34 (с изменениями от 17 мая 2018 года № 19, от 6 июня 2019 года № 24, от 18 июня 2020 года № 33, от 24 июня 2021 года № 44), распоряжением администрации муниципального образования Ленинградский район от 20.09.2022 года № 249-р «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Ленинградского муниципального звена ТП РСЧС Краснодарского края на территории муниципального образования Ленинградский район», в целях повышения готовности органов управления, сил и средств Ленинградского муниципального звена ТП РСЧС к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, в связи с неблагоприятными погодными             условиями,  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести  на  территории  Ленинградского  сельского  поселения  с                     22 сентября 2022 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить  муниципальный  уровень  реагирования  на  угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций.
3. Утвердить   график   дежурства   сотрудников   администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (приложение).

2

4. Усилить  контроль  за  оперативной  обстановкой  на  территории Ленинградского сельского поселения.

5.  Рекомендовать руководителям организаций:

5.1. Обеспечить   готовность   аварийных   бригад   к   действиям   по   предназначе​нию, своевременно реагировать на чрезвычайные ситуации при изменении оперативной обстановки.

5.2. Проверить наличие запасов материально-технических средств для    лик​видации возможных чрезвычайных ситуаций и аварий на вверенных объектах, коммунальных сетях, следить за поведением высокорослых деревьев, крыш зданий, сооружений, строительных конструкций при сильном ветре.

5.2. Основные   усилия   сосредоточить   на   принятии   оперативных превентивных мер по предупреждению возникновения и развития ЧС, снижению  размеров  ущерба  и  потерь в случае их возникновения,  повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций, а также на обеспечении готовности к проведению аварийно - спасательных и аварийно-восстановительных работ.

6. Рекомендовать жителям Ленинградского сельского поселения быть бдительными, соблюдать требования правил пожарной безопасности, соблюдать предельную осторожность при сильном ветре и нахождении на улицах вблизи высоких зданий, линий электропередач, деревьев и рекламных щитов.

6.1. Обеспечить   квартиры,   дома,   дачи   первичными   средствами пожаротушения, проверить срок годности огнетушителей.
6.2. При обрыве электропроводов не подходить к ним близко, сообщить об этом в службу спасения по телефону 01 или 112.
6.3. При   отключении   электроэнергии   использовать электрические фонари, избегать применение свечей и керосиновых ламп.

6.4. Повысить   контроль за   работой   газовых и электрических   приборов.
6.5. Владельцам автотранспорта не ставить технику под деревьями или вблизи них. Рекомендуется хранение автотранспорта в гаражах или под надежными навесами.

7. Отделу  по  организационно-правовой и кадровой  политике  администрации Ленинградского сельского поселения (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет - портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы поселения, начальника отдела строительства, ЖКХ и транспорта администрации Ленинградского сельского поселения                  Касьянову Ю.К.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

      И.С. Скоробогаченко
3
Приложение

Утвержден
постановлением администрации

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

от  21 сентября 2022 года  № 309
График
дежурства сотрудников администрации Ленинградского сельского поселения

	Дата

дежурства
	Ф.И.О.
сотрудника
	Контактный
телефон
	Адрес проживания

	22.09.2022.
	Антоненко А.А.
	8-961-50-88-906
	ст. Ленинградская,
пер. Западный, 27

	23.09.2022.
	Кузнецов С.Б.
	8-918-1746747
	ст. Ленинградская,

ул. Пушкина, 190

	24.09.2022.
	Дмитриченко Д.Г.
	8-918-38-74-599
	ст. Ленинградская,
ул. Раздольная, 87

	25.09.2022.
	Касьянова Ю.К.
	8-918-1882345
	ст. Ленинградская,

пер. Курганный, 29

Заместитель главы поселения,

начальник отдела строительства,

ЖКХ и транспорта администрации

Ленинградского сельского поселения

 Ю.К.
Касьянова